
جهش قیمت‌های جهانی نفت 
با هراس از تشدید تنش‌ها 

 
نااطمینانی ناشی از احتمال تشدید تنش‌ها در خاورمیانه و انتخابات ریاست 
جمهوری در آمریکا سبب شد قیمت‌های جهانی نفت روز گذشته با جهش 

بیش از 1.5 دلاری به 76 دلار در هر بشکه برسد.
به گزارش اکوایران، قیمت‌های جهانی نفت روز جمعه افزایش یافت و به این 
شکل افزایش هفتگی 4 درصدی را ثبت کرد چراکه سرمایه گذاران ادامه 
درگیری‌ها در خاورمیانه و انتخابات ریاست جمهوری ماه بعد در آمریکا را 
ارزیابی کردند.براساس گزارشی از رویترز، معاملات آتی نفت برنت با 1.67 
دلار )2.25 درصد( افزایش به 76.05 دلار در هر بشکه رسید، درحالی که 
شاخص نفت خام وست تگزاس اینترمدیت نیز با 1.59 دلار )2.27 درصد( 
افزایش 71.78 دلار معامله شد.شاخص برنت به این شکل 4 درصد و وست 
تگزاس 3.7 درصد افزایش هفتگی را ثبت کردند. به گفته فیل فلین، تحلیلگر 
ارشد در Price Futures Group، بنظر می‌رسد تا زمانی که بازار پاسخی 
درباره سوالات خود درباره جنگ و انتخابات بگیرد بازار درحال نوسان خواهد 

بود. 
به گفته او، انتخابات آمریکا در بسیاری از بازارها نااطمینانی ایجاد کرده است 
و مردم در این شرایط با احتیاط بیشتری عمل می‌کنند بطوری به دلیل 
پتانسیل جهش، نوسان و نااطمینانی آماده انجام تعهدات بزرگ نیستند.

سرمایه گذاران جهانی درحال خرید دلار آمریکا هستند و روی افزایش 
نوسانات دو هفته بحرانی آینده منتهی به انتخابات ریاست جمهوری در 
آمریکا، و همچنین وقایعی چون انتخابات در ژاپن، تصمیم سه بانک مرکزی 
بزرگ جهان درباره نرخ بهره و بودجه جدید دولت انگلستان قیمتگذاری 

می‌کنند.
هردوی شاخص‌های نفت این هفته نوسانی بودند، بطوری که در روزهای 
دوشنبه و سه شنبه افزایش یافته و چهارشنبه و پنج شنبه کاهش یافتند، 
که عمدتا به دلیل افزایش یا کاهش ریسک تشدید تنش‌ها در خاورمیانه 
اتفاق افتاد.باتوجه به اینکه حمله اسرائیل به جنوب لبنان روز جمعه سبب 
کشته شدن 3 خبرنگار شد، وزیر بهداشت لبنان و آژانس پناهندگان سازمان 
ملل هشدار دادند که حملات هوایی اسرائیل در مرز سوریه مانع از فرار 
پناهندگانی می‌شود که قصد ترک محل جنگ را دارند.آنتونی بلینکن، وزیر 
امور خارجه آمریکا نیز اعلام کرد که رسیدن به نتیجه دیپلماتیک برای پایان 
دادن به جنگ میان اسرائیل و حزب الله فوریت دارد و خواستار حمایت از 
غیرنظامیان شد.مقامات اسرائیل و آمریکا در روزهای آینده گفتگوها درباره 

آتش‌بس و آزادسازی گروگان‌ها را آغاز خواهند کرد.

تداوم انتقال گاز نروژ به مصرف‌کنندگان اروپایی
اکینور اعلام کرد که توقف فعالیت یکی از تأسیسات این شرکت بر عرضه گاز 

طبیعی به اروپا تأثیری نمی‌گذارد.
به گزارش خبرگزاری رویترز، شرکت اکینور نروژ تولید سکوی گازی اسلپینر 
بی )Sleipner B( خود واقع در دریای شمال انگلیس را به‌دلیل هشدار دود 
در یکی از تأسیسات بخش برق متوقف کرده است، اما با افزایش تولید در 
دیگر میدان‌ها به تعهدهای خود پایبند بوده است. سخنگوی اکینور گفت: ما 
به تعهدهای خود در زمینه عرضه گاز به کشورهای اروپایی ادامه می‌دهیم.

نروژ، بزرگترین تأمین‌کننده گاز طبیعی اروپا و تولیدکننده عمده نفت است و 
روزانه ۴ میلیون بشکه معادل نفت را از بیش از ۹۰ میدان فراساحلی برداشت 

می‌کند که حدود نیمی‌از آن گاز است. 
اپراتور سیستم صادرات گاز گاسکو به‌طور جداگانه اعلام کرد که ظرفیت 
صادرات گاز میدان اسلیپنر به‌طور موقت با کاهش ۷ میلیون و ۱۰۰ هزار 
مترمکعبی به ۱۱ میلیون مترمکعب رسیده است، در حالی که کل صادرات 

برنامه‌ریزی شده نروژ به ۳۳۶ میلیون مترمکعب در روز رسید.
اکینور در بیانیه ای اعلام کرد که گروه اورژانس این شرکت در ساعت ۲ و ۴۰ 
دقیقه بامداد روز سه‌شنبه به وقت گرینویچ از حادثه برای این سکوی گازی 
مطلع شده است. بنابر اعلام این شرکت، هنوز مشخص نیست این توقف تا 

چه زمانی ادامه خواهد داشت.

بازار انرژی

حفر ۵۲حلقه چاه 
در میادین نفتی و گازی کشور 

معاون شرکت ملی حفاری ایران در عملیات حفاری گفت: 
از ابتدای امسال تاکنون ۵۲ حلقه چاه در میادین نفتی و 

گازی مناطق خشکی و دریایی کشور حفر و تکمیل شد. 
مسعود افشار روز شنبه در گفت‌وگو با خبرنگار ایرنا 
اظهارکرد: از این تعداد چاه ۱۲ حلقه توسعه ای و ۴۰ حلقه 

تعمیری بوده است.
وی افزود : ۳۹ حلقه از شمار این چاه‌ها در گستره عملیاتی 
شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب، ۶ حلقه در شرکت نفت 
مناطق مرکزی، ۲ حلقه شرکت نفت فلات قاره، سه حلقه 
شرکت مهندسی و توسعه نفت و ۲ حلقه در قالب پروژه 
تکمیل و تحویل کارفرماها شد. معاون شرکت ملی حفاری 
ایران در عملیات حفاری با بیان اینکه از ابتدای فروردین 
تا پایان مهرماه امسال متراژ حفاری چاه‌ها به ۶۵ هزار و 
۸۰۶ متر رسید اظهار کرد: این رقم در مقایسه با دوره 
مشابه سال گذشته، ۱۸ هزار و ۳۴۲ متر افزایش دارد. 
وی همچنین به برنامه ریزی انجام شده برای بازسازی و 
نوسازی دستگاه‌های حفاری و تجهیزات جانبی شرکت ملی 
حفاری ایران اشاره کرد و گفت: هم‌اکنون ۱۰ دکل حفاری 
ناوگان این شرکت در حال جابجایی در مناطق عملیاتی 
است. به گزارش ایرنا، شرکت ملی حفاری ایران اکنون ۷۳ 
دستگاه حفاری خشکی و دریایی سبک، سنگین و فوق 

سنگین در تملک دارد.

ادامه فعالیت پالایشگاه تهران
 طبق روال عادی 

سخنگوی پالایشگاه تهران ضمن تکذیب هدف قرار گرفتن 
پالایشگاه تهران در حمله بامداد گذشته رژیم صهیونیستی 
به اهدافی در کشور گفت: هم‌اکنون پالایشگاه تهران طبق 

روال عادی در حال فعالیت است.
شاکر خفایی در گفت‌وگو با شانا در این باره افزود: هیچ‌گونه‌ 
حمله‌ای به تأسیسات این پالایشگاه نشده است و تولید 
در این واحد پالایشی کشور طبق روال عادی ادامه دارد.
پالایشگاه تهران به‌طور میانگین روزانه ۲۵۲ هزار بشکه 

نفت خام را به فرآورده‌های نفتی تبدیل می‌کند.

برگزاری با تاخیر نشست وزارتی 
مجمع کشورهای صادرکننده گاز 

سرپرست اداره کل امور اوپک، مجامع و سازمان‌های 
بین‌المللی وزارت نفت گفت: بیست‌وششمین اجلاس 
وزارتی مجمع کشورهای صادرکننده گاز )جی‌ئی‌سی‌اف( 
با توجه به شرایط منطقه و هماهنگی دبیرخانه این مجمع 

با تأخیر برگزار خواهد شد.
علی اکبر دیزج خلیلی در این باره به شانا گفت: 
بیست‌وششمین نشست وزارتی مجمع کشورهای 
صادرکننده گاز )جی‌ئی‌سی‌اف( که قرار بود طی روزهای 
هفتم تا نهم آبان امسال در تهران برگزار شود، با توجه به 
اوضاع منطقه و هماهنگی با دبیرخانه مجمع کشورهای 

صادرکننده گاز با تعویق برگزار می‌شود.
در همین حال، محسن پاک‌نژاد ۱۹ شهریور طی ملاقاتی 
با محمد حامل، دبیرکل جی‌ئی‌سی‌اف که برای حضور در 
نشست هماهنگی بیست‌وششمین نشست وزارتی به تهران 
آمده بود، گفته بود: ایران یکی از بنیان‌گذاران اصلی این 
مجمع است و برگزاری بیست‌وششمین نشست وزارتی 
در آغاز دولت چهاردهم را به فال نیک می‌گیریم. وی 
تصریح کرده بود: امیدوارم بیست‌وششمین نشست وزارتی 
جی‌ئی‌سی‌اف با حضور حداکثری کشورهای عضو و ناظر 
برگزار و به نقطه عطفی دیگر در تاریخ مجمع کشورهای 

صادرکننده گاز تبدیل شود.

افزایش ۵۵ درصدی مصرف گاز کشور 
با کاهش دما

در چهار روز نخست آبان امسال نسبت به مدت مشابه 
پارسال خبر داد.

سعید توکلی در گفت‌وگویی با خبرگزاری صدا و سیما گفت: 
حجم مصرف روزانه گاز نسبت به مدت مشابه پارسال در 
همین زمان حدود ۱۰۰ میلیون مترمکعب در روز افزایش 
یافته است.وی با بیان اینکه توده سرمای اسکاندیناوی وارد 
کشور شده است، افزود: براثر ورود این توده بیش از ۱۱ 
استان کشور دچار بارش برف و باران شده‌اند و این افزایش 
برودت هوا و کاهش ۱۲ درجه‌ای دما سبب شده است 
چهره برخی نقاط به‌ویژه نیمه شمالی کشور زمستانی شود 
و این سرما و بارش‌ها نسبت به پنج سال گذشته در هفته 
نخست آبان بی‌سابقه بوده است، درواقع در این فصل ما با 

سرمایی شبیه سرمای ماه آذر روبه‌رو هستیم.
مدیرعامل شرکت گاز ملی ایران درباره حجم مصرف گاز 
بخش خانگی نسبت به مدت مشابه سال ۱۴۰۲ تصریح 
کرد: مصرف خانگی بسیار افزایش یافته است، به‌گونه‌ای 
که طی چهار روز اخیر، از روزانه ۲۵۰ میلیون مترمکعب، 
۵۵ درصد افزایش مصرف داشته‌ایم و حجم مصرف گاز به 
۳۹۰ میلیون مترمکعب در روز رسیده است. توکلی با اشاره 
به اقدام‌های شرکت ملی گاز ایران برای حفظ پایداری 
شبکه گازرسانی در دوره سرد امسال گفت: همکاران ما 
در بخش تأمین انرژی، در بخش‌های بالادست، تولید و 
انتقال و خطوط لوله و به‌ویژه بخش توزیع با آمادگی کامل 

پای کار هستند.

صادرات ۲۸ کشتی از 
محصول آمونیاک پتروشیمی‌ هنگام

مدیرعامل شرکت پتروشیمی‌هنگام از صادرات ۲۸ کشتی 
از محصول آمونیاک این شرکت خبر داد و گفت: درآمد 
حاصل از فروش این محصول تاکنون ۸۵ میلیون دلار 

ارزآوری برای کشور داشته است.
به گزارش شرکت پتروشیمی‌هنگام، رئیس و اعضای 
کمیسیون انرژی مجلس شورای اسامی، حمید بورد، 
مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران، حسن عباس‌زاده، 
سرپرست شرکت ملی صنایع پتروشیمی، عبدالعلی 
علی‌عسکری، مدیرعامل گروه صنایع پتروشیمی‌خلیج 
فارس و هیات همراه امروز )پنجشنبه، سوم آبان( از واحد 
آمونیاک و اوره شرکت پتروشیمی‌هنگام در عسلویه بازدید 
کردند.در این بازدید، غلامرضا جمشیدی، مدیرعامل 
شرکت پتروشیمی‌هنگام گزارشی اجمالی از دو فاز اوره و 
آمونیاک این شرکت ارائه داد و گفت: محصول آمونیاک 
طرح پتروشیمی‌هنگام پس از ۱۷ سال به تولید رسیده 
است. وی با بیان اینکه با شناسایی بازارهای صادراتی 
جدید، تاکنون ۲۸ کشتی از محصول آمونیاک این شرکت 
به این بازارها صادر شده است، تصریح کرد: درآمد حاصل 
از فروش این محصول تاکنون ۸۵ میلیون دلار ارزآوری 
برای کشور داشته است.مدیرعامل شرکت پتروشیمی‌هنگام 
درباره واحد اوره افزود: نوید این را می‌دهیم تا پایان امسال، 

این واحد هم به بهره‌برداری برسد.

اخبار انرژی
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دولت در نیمه اول سال با وجود ۱۲۴ 
همت استقراض از صندوق توسعه ملی، 
همچنان تراز عملیاتی آن در این دوره 

منفی است.
به گزارش اکوایران، مرکز پژوهش‌های 
بررسی  اسامی‌گزارش  شورای  مجلس 
عملکرد دولت ) دولت سیزدهم و چهاردهم( 
در نیمه نخست سال ۱۴۰۳ را منتشر کرده 
است. در نیمه نخست سال جاری، حدود ۹۲ 
درصد از رقم مصوب شش دوازدهم منابع 
استقراضی  منابع  احتساب  با  عمومی‌دولت، 
از صندوق توسعه ملی معادل یک هزار و 
۱۷۹ هزار میلیارد تومان محقق شده است. 
از سمت مصارف عمومی‌نیز ۹۴ درصد از 
مقدار مصوب برابر با یک هزار و ۲۰۳ هزار 

میلیارد تومان پرداخت شده است.
با وجود ۱۲۴ هزار میلیارد تومان استقراض 
از صندوق توسعه ملی، در منابع و مصارف 
عمومی‌دولت در نیمه اول سال شاهد 

کسری هستیم. 

بر اساس گزارش مرکز پژوهش‌های مجلس، 
تراز عملیاتی دولت در این دوره منفی ۲۴ 
هزار میلیارد تومان بوده است. به عبارت 
دیگر، با وجود استقراض از صندوق توسعه 
ملی، هزینه‌های جاری دولت در نیمه اول 
سال ۲۴ همت بیشتر از درآمدهای جاری 

آن بوده است.
بودجه کشور در چهار ماه نخست سال ۱۹ 
هزار میلیارد تومان کسری داشته که دولت 
آن را با استقراض از صندوق توسعه ملی 
و حساب سپرده وجوه )مطابق ماده ۱۲۵ 
قانون محاسبات عمومی( تامین کرده است.
بودجه عمومی‌دولت شامل منابع و مصارف 
است که در واقع درآمدهای جاری که صرف 
هزینه‌های جاری می‌شود را نشان می‌دهد. 

درآمدهای جاری دولت
 در ۶ ماه

به گزارش مرکز پژوهش‌های مجلس، 
منبع مالی اصلی دولت در نیمه نخست 
سال درآمدهای مالیاتی بوده که ۵۱۳ 

هزار میلیارد تومان از منابع عمومی‌دولت را 
تشکیل داده و نسبت به مقدار مصوب شش 

دوازدهم، ۸۴ درصد تحقق یافته است.
 بر اساس این گزارش، درآمدهای گمرکی 
تنها به اندازه ۶۵ درصد از رقم مصوب 

شش‌ماهه وصول شده است.
مطابق قانون بودجه سال ۱۴۰۳، حدود یک 
سوم از درآمدهای گمرکی متعلق به حقوق 
ورودی خودرو است و با توجه به واردات نه 
چندان چشمگیر خودرو و سود حداقلی 
دولت از محل واردات، عملکرد دولت در این 
ردیف پایین‌تر از مقدار مصوب بوده است. 
منابع حاصل از نفت و فرآورده‌های نفتی در 
شش ماه اول سال ۲۱۴ هزار و ۵۰۰ میلیارد 
تومان بوده که نسبت به مقدار مصوب ۷۴ 

درصد تحقق یافته است.
در این بازه زمانی، بیشترین درصد تحقق 
نسبت به مقدار مصوب شش‌ماهه )۱۱۷ 
درصد( را ردیف واگذاری اوراق مالی داشته 
است. پس از آن، ردیف سایر درآمدها با 

درصد تحقق ۹۸ درصد بوده است. منظور 
از سایر درآمدها، تمامی‌منابعی است که 
در ردیف‌های دیگر منابع موجود جای 

نگرفته‌اند.
کمترین درصد تحقق شش‌ماهه متعلق به 
فروش و واگذاری اموال منقول و غیر منقول 

)مولدسازی( با ۷ درصد بوده است.
واگذاری  از عملکرد مولدسازی،  پس 
شرکت‌های دولتی با ۴۸ درصد تحقق در 
رتبه دوم کمترین میزان عملکرد قرار دارد 
واگذاری‌های سال‌های  اقساط  که وصول 
فارس(  پتروشیمی‌خلیج  )صنایع  گذشته 
است. به گفته مرکز پژوهش‌های مجلس، 
پیش‌بینی می‌شود تا انتهای سال جاری 
واگذاری جدیدی صورت نگیرد و صرفا واریز 

اقساط گذشته محقق گردد.
تراز عملیاتی همیشه ناتراز

به گزارش مرکز پژوهش‌های مجلس، 
پیش‌بینی می‌شود دولت تا پایان سال با 
کسری بودجه‌ای حدود ۲۷۰ هزار میلیارد 

تومانی روبرو شود. 
البته این کسری با عدم تخصیص برخی 
هزینه‌ها مطابق با روال سال‌های گذشته 
کاهش خواهد یافت. در نیمه اول سال 
جاری، دولت ۱۲۴ هزار میلیارد تومان از 
منابع صندوق توسعه ملی استفاده کرده 

است. 
در واقع، دولت از کسری بودجه ۲۷۰ هزار 
میلیارد تومانی، ۱۲۴ هزار میلیارد تومان 
آن را پوشش داده است.عملکرد شش‌ماهه 
دولت نشان می‌دهد تراز عملیاتی آن با 
وجود استقراض از صندوق توسعه ملی، 

منفی ۲۴ همت است. 
با توجه به مجوز استقراض ۲۵ درصد از 
سهم صندوق توسعه، علاوه بر ۱۲۴ همت 
استقراضی، مابقی آن در اختیار دولت است 
و کسری مذکور از محل باقی‌مانده منابع 
استقراضی از صندوق و انتشار اواراق مازاد 

بر سقف بودجه تامین خواهد شد.

آموزش در ماه گذشته بالاترین تورم 
ماهانه از بین گروه‌‌‌های اصلی را تجربه 
کرده درحالی که بالاترین تورم نقطه به 
تعلق  مسکن  به  اصلی  گروه‌های  نقطه 

گرفته است.
به گزارش اکوایران، تورم ماهانه آموزش 
در مهر امسال برابر با 16.8 درصد بوده که 
در میان گروه‌های اصلی بیشترین افزایش 

قیمت را نسبت به شهریور تجربه کرده است. 
بررسی‌ها نشان می‌دهد از نظر تورم نقطه 
به نقطه، مسکن، آب، برق و گاز بیشترین 
افزایش قیمت را در مقایسه با مهر سال 
گذشته داشته و تورمی‌معادل 40.3 درصد 
را به ثبت رسانده اند. این درحالی است که 
تورم نقطه به نقطه آموزش نیز در رتبه دوم 
قرار گرفته است. علت این امر را می‌توان به 

شروع سال تحصیلی جدید مرتبط دانست.
در ماه گذشته پایین‌ترین تورم چه به صورت 
ماهانه چه نقطه به نقطه در گروه‌های اصلی 

را ارتباطات داشته است.
براساس تازه‌ترین گزارش مرکز آمار، در 
مهر امسال تورم ماهانه کل کشور معادل 
2.7 درصد و تورم نقطه به نقطه کل برابر 
با 31.6 درصد اعلام شده است.تورم ماهانه 

به معنای آن است که یک سبد معین کالا 
و خدمات نسبت به ماه گذشته چند درصد 
افزایش قیمت را تجربه کرده است. در مقابل 
تورم نقطه به نقطه نیز افزایش قیمت همین 
سبد در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته 
را نشان می‌دهد.همانطور که گفته شد تورم 
ماهانه کل کشور در مهرماه معادل 2.7 

درصد ثبت شده است. 

بررسی عملکرد مالی شش ماه نخست سال ۱۴۰۳

تفاوت بودجه کاغذی با عمل

تورم ماهانه و نقطه به نقطه گروه‌های اصلی در نخستین ماه پاییز
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رئیس اتاق ایران و چین پاسخ می‌دهد

ریزش قابل پیش‌بینی در صورت تخلیه هیجانات بازار
عضو اتاق بازرگانی ایران 
ارز  این که قیمت  بیان  با 
تخلیه  از  بعد  همیشه 
هیجانات کاذب بازار روند 
پیدا کرده که  کاهشی 
از  نزولی قیمت  این روند 
روزگذشته آغاز شده است، 
گفت: بسیاری معتقدند با 
جهانی  اونس  قیمت  کاهش 
دوباره  ریزش  احتمال  طلا، 
و بیشتر قیمت طلا و ارز 
در بازار کشورمان هم وجود 

دارد. در ادامه باید این دو متغیر را در هم ضرب کرد تا قیمت روز طلا در کشورمان بدست 
آید. طبیعتا هرکدام از این متغیرها پایین بیاید، قیمت طلا هم به همین نسبت کاهش خواهد 

یافت.
مجیدرضا حریری، رئیس اتاق بازرگانی مشترک ایران و چین در گفتگو با ایسنا با توجه به تجاوز محدود 
رژیم صهیونیستی به برخی نقاط کشورمان و تاثیر تنش‌های منطقه ای بر بازار ارز گفت: مهمترین 
دلیل افزایش هیجانی قیمت ارز در هفته اخیر انجام عملیات‌های وعده صادق ۱ و ۲ ایران در برابر 
تجاوز و آتش‌افروزی رژیم صهیونیستی در منطقه بود که هر بار با تخلیه هیجانات بازار، این موج هم 

فروکش کرده است. 
این بار هم ما به وضوح دیدیم که نوسانات شدید بازار ارز در هفته گذشته خیلی زود بعد از ناکامی ‌رژیم 

صهیونیستی در حمله شب گذشته متوقف شد و قیمت دلار دوباره روند کاهشی پیدا کرد.
وی با پیش‌بینی وضعیت بازار ارز طی روزهای آتی گفت: قاعدتا وقتی هیجانات تخلیه شده باشد، بازار 
هم به روزهای آرام و با ثبات خود بر می‌گردد، البته این بدان معنا نیست که کاهش قیمت ارز خیلی 
فوری و سریع باشد، به‌طوری که در اولین مرحله، نسبت به هفته گذشته کاهشی می‌شود و به چند 

پله پایین‌تر باز می‌گردد. 
معتقدم قیمت دلار تا پایان امروز کاهش یابد که فعا باید ببینیم چه اتفاق جدیدی در منطقه رخ 
خواهد داد.این فعال اقتصادی ادامه داد: اتفاقات یکسال اخیر به خوبی نشان داد نوسانات قیمت دلار 
ناشی از هیجانات سیاسی بوده و بسیار موقت است و همیشه بلافاصله با فروکش کردن این هیجانات 
باید منتظر کاهش نرخ ارز باشیم. آنچه مسلم است این بار هم تنش‌های منطقه‌ای و داخلی نتوانست 
تاثیر آنچنانی و بلندمدتی بر قیمت ارز داشته باشد و نوسانات اخیر بعد از چند روز به خوبی در حال 

کنترل و مدیریت است. 
حریری در خصوص کاهش قیمت طلا و سکه نیز گفت: بسیاری معتقدند با کاهش قیمت اونس جهانی 
طلا، احتمال ریزش دوباره و بیشتر قیمت طلا و ارز در بازار کشورمان هم وجود دارد. در این خصوص 
باید گفت که قیمت طلا همواره تابع دو متغیر مهم و اصلی است که اولین دلیل آن قیمت اونس جهانی 
و دومین عامل، قیمت روز دلار است. در ادامه باید این دو متغیر را در هم ضرب کرد تا قیمت روز طلا 
در کشورمان بدست آید. طبیعتا هرکدام از این متغیرها پایین بیاید، قیمت طلا هم به همین نسبت 

کاهش خواهد یافت.

قیمت عجیب مسکن در تهران
برای خرید یک واحد ۴۵ متریِ ۱۰ ساله در شوش تهران باید دو میلیارد و ۳۰۰ میلیون تومان 

سرمایه داشته باشید!
در این مطلب قیمت مسکن در محله‌ی »شوش« در تهران را بررسی خواهیم کرد.اقتصادآنلاین نوشت: 
یک واحد آپارتمان ۴۵ متری نوساز در شوش تهران به قیمت یک میلیارد و ۹۵۰ میلیون تومان به 
فروش می‌رسد. واحد دیگری، با زیربنای ۵۵ متر و سن بنای هشت سال، متری ۴۰ میلیون تومان 

قیمت دارد. 
قیمت کل این واحد دو میلیارد و ۲۰۰ میلیون تومان است.در جدیدترین آگهی‌های مسکن، آپارتمانی 
۵۵ متری ساخت سال ۱۳۹۵ به قیمت دو میلیارد و ۴۵۰ میلیون تومان فروخته می‌شود.در آگهی 
دیگری، آپارتمان ۵۰ متری که پنج سال از ساخت آن می‌گذرد به قیمت دو میلیارد و ۲۸۰ میلیون 

تومان معامله می‌شود.
با بودجه سه میلیارد تومان می‌توان یک واحد آپارتمان نوساز با متراژ ۵۵ متر در شوش خریداری کرد. 
این در حالی است که برای خرید خانه‌ای با متراژ ۷۵ متر و ساخت سال ۱۴۰۱ باید سه میلیارد و ۸۰۰ 
میلیون تومان بودجه داشته باشید.آپارتمان دیگری که در سال ۱۴۰۱ ساخته شده و ۱۰۰ متر زیربنا 

دارد، حدود سه میلیارد و ۹۰۰ میلیون تومان قیمت‌گذاری شده است.

آگهی فقدان سند مالکیت
وراث مرحوم امیرحسین امیرحسینی طی درخواستی به شماره وارده ۱۴۰۳۸۵۶۰۱۰۴۳۰۲۴۰۲۱ مورخه  ۱۴۰۳/۰۷/۲۳با تسلیم استشهادیه با رمز 
تصدیق شماره ۷۵۳۹۱۴ مصدق دفترخانه اسناد رسمی شماره ۸۲۳ ،تهران با اعلام اینکه سند مالکیت ششدانگ یک قطعه زمین بمساحت ۱۲۰ 
متر مربع تحت پلاک ثبتی ۷۴ فرعی از ۳۶۵۴ اصلی مفروز و مجزی شده از اصلی مذکور، واقع در بخش ۷ تهران حوزه ثبتی پیروزی ذیل ثبت 
۸۳۶۱۶ صفحه ۵۲۹ دفتر ۵۵۹ بنام آقای امیرحسین خلج امیر حسینی فرزند ،امیرخان ثبت و سند مالکیت دفترچه ای بشماره چاپی ۶۴۰۱۵۶ 
صادر و تسلیم مالک گردید سپس برابر گواهی انحصار وراثت بشماره ۸۲۲/۱۵۴/۸۲ مورخه ۱۳۸۳/۱۰/۲۱ شعبه ۶۵۹ شورای حل اختلاف مجتمع 
شماره ۱۴ تهران و گواهی مالیات بر ارث شماره ۹۶۸۰۲ مورخه ۱۴۰۰/۱۱/۱۱ اداره کل امور مالیاتی شرق تهران، شادروان امیرحسین خلج امیرحسینی 
مورخه ۱۳۸۳/۰۴/۲۲ فوت و وراث حین الفوت ایشان عبارتند از :آقایان ،ناصر ،منوچهر و علیرضا همگی با شهرت خلج امیرحسینی و آقای منصور 
امیرحسینی) پسران متوفی( و خانم فاطمه خلج امیرحسینی دختر )متوفی( و خانم شاهی خانم اسعدی )همسر متوفی( میباشند در ادامه برابر 
گواهی انحصار وراثت بشماره دادنامه ۹۴۰۹۹۷۱۰۶۵۶۰۰۵۳۶ مورخه  ۱۳۹۴/۰۷/۱۹شعبه ۶۵۶ مجتمع شماره ۱۴ شورای حل اختلاف تهران و گواهی 
مالیات بر ارث شماره ۸۶۱۸۷ مورخه ۱۳۹۴/۰۹/۰۹ اداره کل امور مالیاتی شرق تهران شادروان منصور خلج امیرحسینی مورخه ۱۳۸۳/۰۴/۲۲ فوت و 
وراث حین الفوت ایشان عبارتند از :آقایان محمدرضا و مجید هر دو با شهرت امیرحسینی )پسران متوفی( و خانم مهناز فخر)همسر متوفی( و خانم 
شاهی خانم اسعدی مادر  متوفی می باشند برابر گواهی انحصار وراثت بشماره دادنامه ۲۲۷/۶۵۹/۸۸ مورخه ۱۳۸۸/۰۷/۰۵ شعبه ۶۵۹ مجتمع شماره 
۱۴ شورای حل اختلاف تهران و گواهی مالیات بر ارث شماره ۳۲۰۳۳ مورخه ۱۳۸۹/۰۹/۰۶ اداره کل امور مالیاتی شرق تهران شادروان ناصر خلج 
امیرحسینی مورخه ۱۳۸۸/۰۳/۱۰ فوت و وراث حین الفوت ایشان عبارتند از خانم طوبی حاجی قربان فرزند محمود )همسر  متوفی( و خانمها سحر 
و سارا هر دو با شهرت خلج امیرحسینی)دختران )متوفی( و خانم شاهی خانم اسعدی فرزند اکبر )مادر متوفی( میباشند سپس برابر گواهی انحصار 
وراثت بشماره دادنامه ۱۴۰۲۹۱۳۹۰۰۱۳۲۲۲۹۰۸ مورخه  ۱۴۰۲/۰۸/۳۰شعبه ۵ مجتمع شماره یک شورای حل اختلاف تهران و گواهی مالیات بر ارث 
شماره ۲۰۲۱۵ مورخه ۱۴۰۳/۰۴/۱۷ اداره کل امور مالیاتی شرق تهران شادروان شاهی خانم اسعدی مورخه ۱۳۹۶/۰۵/۰۵ فوت و وراث حین الفوت 
ایشان عبارتند از آقای علیرضا امیرحسینی و منوچهر خلج امیرحسینی)پسران متوفی( و خانم فاطمه خلج امیرحسینی دختر متوفی میباشند در 
ادامه وراث مذکور طی درخواست وارده فوق با اعلام اینکه سند مالکیت فوق الذکر بعلت سهل انگاری مفقود گردیده تقاضای صدور المثنی اسناد 
مالکیت پلاک مذکور را نموده اند لذا مراتب در اجرای ماده ۱۲۰ آئین نامه اصلاحی قانون ثبت در یک نوبت آگهی میشود تا چنانچه شخص یا اشخاص 
مدعی انجام معامله نسبت به ملک مرقوم یا وجود اسناد مالکیت نزد خود میباشند از تاریخ انتشار به مدت ۱۰ روز پس از انتشار این آگهی اعتراض 
خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت یا سند معامله به این اداره مراجعه و رسید دریافت نماید درغیر اینصورت اداره ثبت وفق مقررات اقدام خواهد 

نمود و اعتراض ایشان فقط در مراجع قضایی قابل رسیدگی خواهد بود.
۱۴۲۳۹ سرپرست حوزه ثبت ملک پیروزی تهران

آگهی فقدان سند مالکیت
خانم سمیرا مهدوی زفرقندی بوکالت از طرف عباسعلی اقبالیان زفر قندی مستند به وکالتنامه شماره ۷۳۰۶۰ مورخ  ۱۴۰۳/۲/۱۰دفتر خانه ۸۶۲ تهران با اعلام گم شدن 
سند مالکیت ملک مورد آگهی با تسلیم استشهادیه گواهی امضاء شده ذیل شماره ۲۰۰۵۲ مورخ  ۱۴۰۳/۲/۱۳دفترخانه ۵۷۳ تهران طی درخواست وارده ۰۴۲۳۱ ۰ مورخ 

۱۴۰۳/۳/۵ تقاضای صدور المثنی سند مالکیت را نموده اند که مراتب در اجرای ماده ۱۲۰ آیین نامه قانون ثبت به شرح زیر آگهی می گردد
۱ -نام و نام خانوادگی آقای عباسعلی اقبالیان زفرقندی مالک شش دانگ

۲- شماره پلاک ۱۳۳ فرعی از ۴۵۰۷ اصلی واقع در بخش شش تهران
۳- علت گم شدن جابجایی

۴- خلاصه وضعیت مالکیت: یک قطعه آپارتمان نوع ملک طلق به پلاک ثبتی ۱۳۳ فرعی از ۴۵۰۷ اصلی ، مفروز و مجزا شده از ۴ فرعی از اصلی مذکور، قطعه ۵ در 
طبقه ۰۱۹ و واقع در بخش ۰۶ تهران به مساحت ۵۸.۷۵ متر مربع   مشخصات مالکیت  :مالکیت عباسعلی / اقبالیان زفرقندی فرزند حسین شماره شناسنامه ۵ تاریخ 
تولد دارای شماره ملی با جز سهم ۶ از کل سهم ۶ بعنوان مالک شش دانگ عرصه و اعیان با شماره مستند مالکیت ۱۹۱۱۴۷ تاریخ ۱۳۷۷/۰۶/۱۵ موضوع سند مالکیت 
اصلی بشماره چاپی ۴۲۳۰۰۰ در صفحه ۵۸۷ دفتر املاک جلد ۴۱۸ ذیل شماره ۸۰۳۶۹۸ ثبت گردیده است. ششدانگ به موجب سند ۱۹۱۱۵۱-۷۷/۶/۱۵ دفتر ۱۲۹ 

تهران در رهن بانک مسکن است   .بگواهی دفتر بازداشتی ملک مذکور بازداشت ندارد .
لذا با توجه به اعلام فقدان سند مالکیت ملک فوق الذکر و درخواست صدور المثنی آن مراتب اعلام هر کس نسبت به ملک مورد آگهی معامله کرده که در قسمت 
چهارم این آگهی ذکر نشده یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود میباشد باید تا ده روز پس از انتشار آگهی به ثبت محل مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارایه اصل 
سند مالکیت یا سند معامله تسلیم نماید و اگر ظرف مهلت مقرر اعتراض نرسد و یا در صورت اعتراض اصل سند مالکیت یا سند معامله ارایه نشود اداره ثبت المثنی 

سند مالکیت را طبق مقررات صادر و به متقاضی تسلیم خواهد کرد.
نشانی ثبت محل خیابان شیخ هادی نرسیده به خیابان جمهوری نبش کوچه رجب بیگی پلاک ۳۶۶ اداره ثبت اسناد و املاک مولوی

۱۴۲۴۱ رئیس حوزه ثبت ملک مولوی تهران
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی زراعی، باغات ساختمانهای فاقد سند رسمی

چون برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۱۱۴۷۰۰۳۰۸۳ مورخ ۱۴۰۳/۰۷/۰۸ منضم به نامه شماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۱۱۴۷۰۰۳۰۸۴ مورخ ۱۴۰۳/۰۷/۰۸ هیات موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی زراعی، باغات و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب ۲۰/۹/۹۰ مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک زیبادشت 
تهران تصرفات مفروزی و مالکانه و بلامعارض آقای شهربانو قربانحسنی بشماره شناسنامه ۱۷۷ و کد ملی ۰۰۳۷۵۱۲۰۲۱ فرزند رحمت اله نسبت به 
ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی در آن به مساحت ۹۲/۵۶ متر مربع قسمتی از پلاک ۴۹ اصلی واقع در بخش ده تهران محرز شده لذا به 
منظور اطلاع ذوی الحقوق و شرکای مشاعی مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز در روزنامه آگهی می گردد در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ ،رسید 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است پس از انقضای مهلت قانونی وعدم وصول 

واخواهی و اعتراض طبق مقررات سند مالکیت بنام نامبرده صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۸/۶

تاریخ انتشار نوبت دوم :۱۴۰۳/۸/۲۱
۱۴۲۴۰ سرپرست واحد ثبتی حوزه ثبت ملک زیبادشت تهران

آگهی فقدان سند مالکیت
آقای مسلم خزائی با اعلام گم شدن سند مالکیت ملک مورد آگهی با تسلیم استشهادیه گواهی امضاء شده ذیل شماره ۴۶۹۹ مورخ ۱۴۰۳/۷/۱ دفترخانه ۱۱۶۰ تهران 
طی درخواست وارده ۱۳۸۵۰ مورخ ۱۴۰۳/۷/۱ تقاضای صدور المثنی سند مالکیت را نموده اند که مراتب در اجرای ماده ۱۲۰ آیین نامه قانون ثبت به شرح زیر آگهی 

می گردد:
۱ - نام و نام خانوادگی :آقای مسلم خزائی مالک شش دانگ

۲- شماره پلاک ۲۲۳۲۴ فرعی از ۴۷۳۱ اصلی واقع در بخش شش تهران
۳-علت گم شدن جابجایی
۴- خلاصه وضعیت مالکیت

یک قطعه آپارتمان مسکونی نوع ملک طلق به پلاک ثبتی ۲۲۳۲۴ فرعی از ۴۷۳۱ اصلی ، مفروز و مجزا شده از ۲۲۰۶۲ فرعی از اصلی مذکور، قطعه ۸ در طبقه ۴ و 
واقع در بخش ۰۶ تهران به مساحت ۸۳.۴۲ متر مربع

متن ملک آپارتمان مسکونی قطعه هشتم تفکیکی مفروز و مجزی شده از شماره ۲۲۰۶۲ فرعی از ۴۷۳۱  اصلی ، به مساحت ۸۳/۴۲  هشتاد و سه متر و چهل و دو 
دسیمتر مربع ، واقع در سمت شرقی طبقه چهارم که )۲/۸( دو متر و هشتاد دسیمتر مربع آن بالکن ، است.

مشخصات منضمات ملک
/انباری قطعه ۸ به مساحت ۱/۸۷ به حدود اربعه شمالا دیواریست بطول) ۰۳ / ۱ ( یک متر و سه سانتیمتر به قطعات ۶۴۷ و ۶۴۸ ۶۴۹ تفکیکی شرقا دیواریست 
مشترک بطول ) ۱/۸۲( یک متر و هشتاد و دو سانتیمتر به انباری مسکونی قطعه ۹ جنوبا درب و دیوار است بطول )۱/۰۳( یک متر و سه سانتیمتر به محوطه مشاعی 

غربا دیواریست مشترک بطول ۸۲ / ۱ ( یک متر و هشتاد و دو سانتیمتر به انباری مسکونی قطعه ۷
پارکینگ قطعه ۶ به مساحت ۱۰.۵ واقع در طبقه  ۰ به حدود اربعه شمالا خط فرضی به محوطه مشاعی است بطول ) ۱۰ / ۲ ( دو متر و ده سانتیمتر شرقا خط فرضی 
به محوطه مشاعی است بطول )۵/۰۰( پنج متر به پارکینگ مسکونی قطعه ۷ :جنوبا خط فرضی به محوطه مشاعی است بطول )۱۰ /۲( دو متر و ده سانتیمتر :غربا خط 

فرضی به محوطه مشاعی است بطول )۵/۰۰( پنج متر به پارکینگ مسکونی قطعه ۵
مشخصات مالکیت

مالکیت مسلم / خزائی فرزند محمدرسول شماره شناسنامه ۶۳۱ تاریخ تولد ۱۳۵۴/۰۱/۰۱ صادره از نهاوند دارای شماره ملی ۳۹۶۰۳۶۳۵۹۱ با جز سهم ۶ از کل سهم ۶ 
بعنوان مالک شش دانگ عرصه و اعیان با شماره مستند مالکیت ۷۷۰۲ تاریخ ۱۳۹۲/۱۱/۲۱ دفترخانه اسناد رسمی شماره ۱۰۸۱ شهر تهران استان تهران موضوع سند 

مالکیت اصلی بشماره چاپی ۱۳۷۳۸۱ سری ج سال ۹۳ که در صفحه ۷۷ دفتر املاک جلد ۶۰۲ذیل شماره ۸۲۹۵۰۰ ثبت گردیده است.
محدودیت محدودیت دفتر املاک: رهنی شماره ۷۷۰۳ و شماره سیستمی ۱۳۹۲۰۵۲۰۱۰۴۲۰۰۹۸۴۴ مورخ ۱۳۹۲/۱۱/۲۱ دفترخانه اسناد رسمی شماره ۱۰۸۱ شهر تهران 
استان تهران که بنفع بانک مسکن به مبلغ ۵۵۳/۶۱۴/۴۰۳  ریال به مدت ۱۲۰ ماه ثبت شده بانک مربوطه برابر نامه ۱۱۷۱/۷۰۵ - ۱۴۰۳/۷/۱۸ موافقت خودش راد در 

خصوص صدور سند المثنی اعلام به گواهی دفتر بازداشتی ملک مذکور بازداشت ندارد.
لذا با توجه به اعلام فقدان سند مالکیت ملک فوق الذکر و درخواست صدور المثنی آن مراتب اعلام تا هر کس نسبت به ملک مورد آگهی معامله کرده که در قسمت 
چهارم این آگهی ذکر نشده یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود می باشد باید تا ده روز پس از انتشار آگهی به ثبت محل مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارایه اصل 
سند مالکیت یا سند معامله تسلیم نماید و اگر ظرف مهلت مقرر اعتراض نرسد و یا در صورت اعتراض اصل سند مالکیت یا سند معامله ارایه نشود اداره ثبت المثنی 

سند مالکیت را طبق مقررات صادر و به متقاضی تسلیم خواهد کرد.
۱۴۲۴۲ نشانی ثبت محل : خیابان شیخ هادی نرسیده به خیابان جمهوری نبش کوچه رجب بیگی پلاک ۳۶۶ اداره ثبت اسناد واملاک مولوی

۱۴۲۴۲ رئیس حوزه ثبت ملک مولوی تهران


